paratas facicndas, aut teloneum esigeudum, nec DJe-

jussores tollendos, aut homincs ipsius ecclesix lani

ingenuos quam et servos qui supcr terram cjusdem

residere videntur injuste distringcndos, nec ullas

probibiliones aut illicilas occasiones requircndas

ullo unquam temporc ingredi audeal, ve! cxaclare

prxdicta ex prxfalis rcbus quodam in loco pracsu-

inat. El quidquid ex rcbus jam diclx Ecclesix fi-

ctorcs vel ministri ipsius ccclesiae pro oppo tunilaie

et utililale de prxfalis rebus faccre voluerint, libero

in omnibus perfruantur arbilrio faciendi, qualenus

pontifices ipsius sedi= cum grcge sibi commisso pro

incoluraitatc nostra, conjugis ac prolis , et stabilitate

impcrii a Deo nobis collali sua graiissima miseralionu

per imiiieiisum oonservandi jugiter Domini implo-

rcnt misericordiam- Et ut hxc aucloritas per

curricula aunorum inviolabilcm aiqne inconvulsam

oblineat firniitatcm, manu propria subler eam firma-

vimus, et annuli nostri irapressionesigillari jussinius.

Signum Ludovici piissiini imperatoris.

Haginarius uolarius ad vicem Iltigonis recognovi

et subscripsi.

scus sperare poterat, totuin nos memorntx Ecclesix D D :l ia Kal. Marl., anno, Chrislo propitio,23 imperii

domini Ludovici piissimi Aqgttsti,indict. 5-ActumPi-

ctavis civitate publica in Dei nouiiuefeliciter. Atnen.

CC.

TRO MOMASTERIO ANTISSIODOKENSI.

(Anno 835.)

[Apud HabiU. Act. ord. S. Bened. , sxc. iv, parle

11, pag. 57ti.]

In nomine Domini Dei et Salvatons nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clemeulia,

imperator Auguslus.

Si petitionibus servorum Dci justis el rationabili-

bus, quas inajeslatis nostrx auribus insinuavcrint,

divini cultus amore favemus, illius misericordiam

concedimus. Insuper et illud in hoc prxcepto inse-

-ere deprecante jani diclo episcopo jussimus, sicut

et in bonx memorix Domini et gcnitoris nostri Ca-

roli imperatoris prxcepto insertum reperiinus, ut

nnlliis judex aut comes , aul quislibet homo vel qux-

libet persona prxdictx ecclesix minislros vel advc-

catos inmallo publico acrusare prxsumat, anlcquam

cunvenial miuistros reruin et judices villarum atque

hoiniuum a quibus lxsus est, ut ab eis familiarem

ct jttstam accipiat justiliam ; et si a prxdictis mini-

stris suain justitiam accipere non valuerit, ttinc con-

veniat episcopum jamdietx Ecclesix, tit ab ipso suam

justitiam familiarcm et bonam atquc jusiam acei-
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nobis propcnsius conciliandam omnino conGdimus. A Si fidelium noslrorum justis et rationabilibus pe-

Quapropter notum esse voluinus cunctis lidclibus

sanctxDei Ecclesix cl noslris, praesentibus scilicet

et fuluris, quia Cbrislianus vcneraliilis abbas mo-

nasterii sancti Germani eonfessoris Chrisfi, qnod

estsitumin suburbio Anlissiodorensium, adiens se-

renitatcm culmiois noslri suggessil mansuctudini

nostrje, anteccssorem suiun abbalem, Densde.lit vo-

cabulo, noslram jamdudum petivisse clemenliam, ut

nostrxauctoriiatisprajceptolieentiam sibi monacbis-

que iu eodem monaslerio sub suo regimine degcnti-

bus daremus, abbalilius more bumanx (ragilitatis

decedentibus ex semetipsis secundum sancli Bene-

dicti regulara eligcndi abhalcm. Nosque ejus ralio-

naliilibus prcciliHS annuentes, non solum eamdcm li-

tilinnibus, quas pro ecclesiarum silii commissarum

necessilatibus nostris auribus inlimare voluerunt,

aureni accoramodamus, easque ad npiatum elfcctum

perducimus, noiisoluiu rcgiara et imperaloriamexer-

ccmus consuetudinem, scd eliam eosdcm lidelcs no-

stros ad lidelitatem circa paries nostras propensius

conservandam, sacerdotesque ac servos Dei in eis-

dem ecclesiis pro nostris excessibus Domini miseri-

cordiamexorantes promptiores atque dcvotiores rcd-

dimus. Proinde nolum esse volumus oinnium sanctc

Dei Ecclesise nostrorumqiie fidelium lamprsesenlium

quam et Aiturorum, imlustri:c, quod Garinus comes,

sub cujiis cura alque rcgiiniiie monasterium S. Mar-

celli, quod cooslat esse coiistructiim in vico qui dici-

ceiiliam ob divinum amorem tribuisse, sed nostro B turHuhiliacus.commissum habcmus, noslrain adien-i

imperiali pr;cceptoeam denuo contirmasse. Sedqno-

niam quibusdam emergentibus advers;e partis turbi-

nibus idem noslre confirmutionis scriplum nobis

fidelitcr obe.licndo excidisse seque amisisse profes-

sus est, buniiliiniis precibug noslras supplicavit clc-

menlia?, ut memoratam auctoritatem nostri favoris

beiiignitatisque abiindantia rcscriptam recipere inc-

reretur. Cujus siipplicationes dignas ac rationabiles

judicantes, aurem illi accommodare libuit : et idcirco

bos nostra; auctorilatis apices circa memoralmn
Cbrislianum abbalcm ac mouachos iu sa>pedicto mb-
naslerio S. Gerniani confessoris Doinini per tempora

la' entia sub regulari liabiiu degenlibus fieri dariquc

decrcviraus : per quos prxnpimus atque jubemus

cclsiuulinem. indicavit maiisueludiiii noslr;e qualiter

canonieis in eodcm raonaslerio Dco dcscrvientibus

quasdam res ejusdem monaslerii ipse etanlecessores

sui adeoriim diversas neccssitates fulciendas alque

sublevandas triliuissenl, videlicel villam qua; dicilm

Floriacus, silam n> pago Maguimontense, cum oinui

iulegritale sua, vel cum omnibns ad se pertinenti-

bus; el in pogo Caliiloncuse, io loco qui dicitur Bo-

seronti, mansos sn cum orauibusad se pertineuti-

bus : obuixc uostrara impcratoriam raajestalis dc-

precans excelleiiliam, ulcorum facta nostra roliora-

remus confirmatione, quatcnus deinceps inviolabilia

percnnibus temporibus perseverent. Cujus supplica-

lioni, quain digiiain judicavirnus, aunucrc placuit ;

ut quandocunque quispiam abbalnm cjusdem mona- et a
.

uou'

> ut praedictum est, postulavit
, ad effe-

sterii divina vocafione rebus humanis excesseril,

licentiain babeant ex semetipsis , si talis inter eos

invcniri poterit, qui eis secuudum regiilarem ordi-

nem preesse valeat et prodcsse, abbalem eligere :

qualenus rcgularis ordinis norinam ejus sanctissiraa

administralione inlegeriimcconservantes, imo adim-

plcre stiulentes, pro nobis, conjnge proleque nostra,

ac slabililate el pacc totius imperii a Deo nobis com-
raissiattenlius eosquictiusque Domini misericordiam

indefcssis precibus exorare dclectet. Et ut haic no-

stra: prxccptionis auctorilas noslris et sueccssorum

nostrornm temporibus inviolabilem et inconvulsam

oblineat firmitatem, manu propria nostra subteream
firmaviinus, etannulli nostri impressione assignari n
jussimus

.

Data quarlo Kalendas Augusti, anno, Cbristo pro-

pitio, vigesimo secundo imperii domni Ludovici p:is-

simi Augiisli, indictione deciina lertia. Actum Luco
villa in Dei nouiine feliciler. Amen.

CCL
PfiO CABILONENSI S. HABCELLI ECCLESIA.

(Anno 855.)

[Ex cbarlulario hujus ecclesise, npud D. Douquet.,
toni. VI, pag.t!OI.|

In nominc Domini Dei et Salvatoris noslri Jesu

Chrisli, Ludovicus, divina repropitiante clementia,

imperalor Augustus.

cium pcnluccre non incungruum duximus. Pro-

inde hos nostra; auctoritatis apices crga prajfa-

tos canouicos in racmorato monaslerio Domino

per diulurna lempora mililanlcs, divino inspirati

amore fieii jussimiis, per quos decernimus atquc

sancimus ut praescriptas res, « videlicet prsenomi-

natae villae', ac anle diclos mansos, cum omnibus ad

se juste etlcgaliter pertinentibus, sicut ab ante dicto

Warinoconiite aiquc pnedcccssorihus suisjam dictis

canonicis eollata; sunl; ila per banc nostram aucto-

ritatera in coruin jure ac polestate, suis videlicct

usibus diversisque necessitalihus ad divinum pro-

pensius cultum exsequendum faiuulanics, absquc

rujiislibct diminorationc aut retractionepennaneanl:

et niillus succcssorum suorum , rectorum videlicet

pra'dicti monastcrii , ab enriiiu dominalione cas

quoquomoiio auferre , aul in quamlihet parlem qua-

cunque occasione transferrc prasumat. Sed liceat

cis jam dictis rebus ad Domini et Dei noslri famu-

latum diligentius pcragendum absque cujusquara con-

trarielatc uti; ct qu:ecunque ad suos in Domini

nostri Jesu Christi miiitia usus et necessitates per-

linent, ordinare, disponerc jusleque eflicere : qua-

tenus sublala oir.nis indigentis pcnuria, pro nobis

ac conjuge nostra , el pace ac stabilitale totius im-

perii a Deo nobis commissi attentius eos indesi-

nenter Domini raisericordiam cxorarc delertet. Et

" Legendum, prwsaipta? res . . . . ac anledicli mansi.
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dbiincut vigorem, dc annulo oostro subtcr eamjussi-

nms sigillaro.

Signiun Ludovici serenissinii Augusli.

Hirmiumarus notarius ad vicem Hugonis rao-

gr.ovi.

Dala vi Kalendas Augusti, anno, Christo propilio,

22 impeiii domni Ludovici piissimi Angusti in Dei

nomino feliciler. Amcn.

CCII.

rllO MONASTr.lIIO SITKIF.NSI.

(Anno 855.)

[Apud Malnll., de Re diplomatica, pag. 033.]

In Domine Domini Dci et Salvatoris Jesu Christi,

Lu.lovicus, divina r^propitiante clemenlia, imperator

Aiignstus.

Si preces Gdelium nostrorum dcvote nobis famu-

lamium ad optatum effecium solita: benignitalis li-

beralilate pcrvcnirc concedimus, abundanlius cic-

dimus oporleie suggestiones dilectissimi frairis

nostri Hugonis venerabilis abbatis, quas omnino

ratione plenas esse non dubilamus, dignissimo hono-

rifieentioe proprire effectu perficere, easque proeci-

pue quae manifeslo siue dcvolionis fervore ad divi-

mini cultu.n propensiusexseiiuendum pertinerc no-

scuntur. Qnapropter noveritonmium lidclium sancla:

Dei Ecclesix noslrorutnque, tain prasenliuin quam

ct fulurorum industria, quia mcmoratus dilcctus

frater noster Hugo sacri palalii noslri archinolarius

el vcncrabilis abbas monasterii Sitbiu sili in pago

cl Pauli atque bcatorum Clnisti confessorum Ando-

mari et Berlini concessimus : ita illi ratum etstabile

pcrmanerc pcrmiltant, ul nullani divisionem in mo-

naslcriis aul cellis, vel villis, seu eaHcris possessio-

nibus in quibuslibet pagis et tcrriloriis consislant,

f;iciant aut facere permittant, aut in alios nsus ip-

sas rcs retorqueant. Scd ct boc per bos impcrialcs

apices sanrimus atque decernimus llt nullus jndex

publicus aut quislibet e.v judiciaria potcslale in cc-

dosi.is aut loca vel ajjios, seu rcliquas posscssiones

memorali monastcrii, quas moderno tempore in qui-

buslibel pagis el territoriis infra dilionem impcru

nostri justeet legaliler possidel, vel quae deinceps

in jurc ipsius sancti loci voluerit divina pioias angc-

B ri, ad causas judieiario more audiendas vel freda

exigenda, aut mansiones vel paraias faciendas aut

fodcium esigendum, aut fidejussores tollendos, ant

bomines ipsius monastcrii tam ingenuos quam cl

servos dislringendos, ncc ullas redhibitiones aut il-

licitas oceasiones requircndas ullo unqiiam lempore

ingredi audcat, vel ea qua; snpra memorata sunl

penitus exaclare prasumat : sed lieeal mcmorato

abbati suisqne successoribus velpraedicli monaslerii,

sicut in pra:cepto domni ct geniloris nostri conline-

lur, cum omncs fredos et bannos sibi concessos snb

immunitatis nostra: defensionc qnielo ordine possi-

dere : qualenus ipsos servos Dei, qui ibidem Dco

famulanlur, pio nobis ac prole noslra, vel ctiam

pro staliilitatc tolius imperii nostri a Deo nobis con-

Tervanninsi, conslrucli in honorem bcat.-c semper C cessi atque conservandi jugiter Domini misericor-

virginis genitricis Domini nostii Jcsu Chrisli Maria:

ac beatoruni apostolorum Petri el Paitli, inquoctiam

corpora Chrisli confessorum Audomari alque Ber-

liisi liimulala noscunlur, nostra: innotuit celsiludini

qualiter jam dudum ieiiipoiepr;edec.-ssoris stii Fri-

dugisi abbalis eidem monastcrio nostram fecissemus

auctoritatem, per quam illud cum omnibus ad sc

pertiiienlibus niorempatcrnumavitumquesequentcs,

viib nostra constitueremus dcfensione et mundebur-

do, atque iiiiniiuiilatis tuitionc, necnon omnes ccl-

I.ts et villas, seu caeteras possessioncs qnoe in qui-

buslibet pagis ct territoriis infra diiionem impcrii

nostri cunsistunl, ut nullus successorum nostroruni

divideret, aul in alios tisus convcrteret, utqtic fami-

lia cjusdem monastcrii nnllis quibuslibet liominibtis

foderum darct, imperiali ancioiiiate decrcvimus

,

pelens ut eamdein nostram auciorilatcm suo quoque

nomine rcnovari jubcremus. Mos itaquc ob amorcm

divinum ct revcrentiam atque honorem eorumdem

sauclorum, necnon ct monitioncm ejusdem fratris

nostri, memoratam auctoritalem noslraincircaeum-

ilcm locum rectoresque pcr tempora labentia sibi

succedentes renovari censuimus, et ea qua: illic

«iccreta fucnmt.pra-scnli ctiam auetoriiaterohoiare.

Piuindc hos nostros impcrialcs apices ficri jussimus,

[«.i quos successores noslros admonemtis ut sicut